
Projekt, druk Nr 5/XXII/2020 

 

UCHWAŁA  Nr   /XXII/2020 

RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

z dnia 21 września 2020 roku 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U z 2020r., poz. 920), oraz art. 9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia                

11 lipca 2014 roku o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 roku, poz.870) Rada Powiatu                              

w Radomiu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Uznaje za niezasadną petycję wniesioną przez adwokat  Renatę Sutor w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego poprzez  

1. dofinansowanie pieniężnie lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających                             

i wychowujących swoje dzieci w danym powiecie w zakresie edukacji ich dzieci, 

które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom 

liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać 

w przedszkolu , a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona 

na ich rodziców, 

2. utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie, oraz żywość 

dla osób potrzebujących, 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wnioskodawca: 

Komisja Skarg,  

Wniosków i Petycji 

 

 

 

 

 



Zał. do 

uchwały Nr   /XXII/2020 

Rady Powiatu w Radomiu 

z dnia  21 września 2020 roku 

UZASADNIENIE 

3 czerwca 2020 roku do Rady Powiatu w Radomiu wpłynęła petycja adwokat Renaty 

Sutor. Petycja złożona w interesie publicznym dotycząca zmiany przepisów prawa poprzez: 

1. dofinansowanie pieniężnie lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i 

wychowujących swoje dzieci w danym powiecie w zakresie edukacji ich dzieci, które 

z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby 

miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w 

przedszkolu , a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona 

na ich rodziców, 

2. utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie, oraz żywość 

dla osób potrzebujących. 

Zgodnie z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 roku, 

poz. 870) petycja złożona do organu jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ. Zgodnie z art.16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t. j.  Dz. U z 2020r., poz. 920), rozpatrzenie petycji zostało przekazane Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniach w dniach 19 czerwca, 28 sierpnia, oraz 8 września 2020 roku 

Komisja rozpatrywała petycję i uznała, że Powiat Radomski w ramach swoich zadań 

pośrednio lub bezpośrednio realizuje postulaty zawarte w w/w petycji.  

W kwestii postulatu zawartego w punkcie pierwszym petycji, Komisja stwierdza że 

wyposażenie w środki do edukacji dzieci, czy ich rodziców nie jest zadaniem powiatu. Powiat 

ma obowiązek wyposażyć placówki oświatowe i jest to systematycznie czynione. Jest szereg 

programów do których powiat może przystąpić i organizować sprzęt. Powiat Radomski 

realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich „Zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”. W ramach tego 

programu powiat wystąpił o dofinansowanie zakupu sprzętu i oprogramowania na kwotę 

79.992 zł. Sprzęt został zakupiony i według zapotrzebowania przekazany poszczególnym 

placówkom. Jest on własnością powiatu radomskiego, ponieważ to samorząd był 

beneficjentem projektu. Dyrektorzy szkół jednak mogą go wypożyczać i udostępniać 

uczniom, którzy zwrócą się bezpośrednio do nich z taką prośbą. Zatem końcowym 

beneficjentem programu są uczniowie.  

W kwestii postulatu zawartego w punkcie drugim petycji, Komisja stwierdza że jest 

on słuszny, ale jego adresatem i realizatorem powinny być gminy, które znają potrzeby 

swoich mieszkańców i mają środki na ich realizację. Z informacji pozyskanych przez 

dyrektora PCPR w Radomiu wynika, iż punkt składowania odzieży powstaje na terenie gminy 

Jastrzębia. Natomiast PCPR nie ma możliwości utworzenia takiego puntu przy swojej 

jednostce. Nie mniej jednak powiat wspiera tego typu przedsięwzięcia za pośrednictwem 

organizacji pozarządowych. Ponadto na terenie powiatu radomskiego takie działania 

prowadzą Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej. Osoby w trudnej sytuacji mogą otrzymać tam 

stosowną pomoc. Nie ma potrzeby wprowadzania nowych rozwiązań prawnych w tym 

zakresie. 



Biorąc powyższe pod uwagę, przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 

Komisja uznała petycję wniesioną przez adwokat Renaty Sutor w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego za niezasadną. W związku z tym nie będzie ona podlegała 

realizacji. 

 


